Zudiuit aut̄, Et cā p̄mis̄ p̄mis̄ occasio p curatiois cū dr.

a. *Zudiuit aut̄ sa phatias tē, sermōes q; hieremias loq̄bas ad oēz p̄p̄lī, l̄z ei cēt reclusus in vestibulo carceris t̄ ad locū il lū poterat hōles igre di q; b̄ nō raccbar si ratē de funris, sicut parvū p̄fectus post ea, et subdit mōis, et p̄curario cū dī Rogam̄ ut occidat hō iste.*

b. *De idū, ei tē, q; d. dnūciat falsa tanq; boīz r̄p̄b̄, ubique, et sub*

c. *Ecce, dī cōcessio,*

ipse in ma. re. ē tē, l̄z

aut̄ rex b̄ p̄cessere ne

incurret maluolētā

p̄cipi, ut t̄ nō excusa

ut a p̄tō mōtali, dō

sentiebit in mōrē in

nōcēs, et p̄phete dī,

d. *Tuleit ḡbie, r̄p,*

etū p̄ia, ut ibi mōre

ref fame et temeritōe

intrā lūta, et sic dura

e. *Zudiuit (mo: re,*

aut̄, hic p̄t̄ ip̄i)

hieremie subleuatio,

et dividit in duas, q; p̄

p̄io p̄mis̄ subleuatio

hieremie, sc̄bo, sulta

to se, ecclie, ibi, Et mi

sit rex, Līca primis

dr, et Zudiuit aut̄ abde, etbi, b̄ p̄sumif

ad denotādū uideor

crudelitātē q; nō com

parieban̄ hieremie,

et sibi cōpatiebat hō

natiōis extranea, dic

nō veniet rex babylōis sup yos et s̄ terrā hāc. H̄uc ḡ audi obsecro dñe mi rex, Glaleat d̄pcatio mea in cō spectu tuo, et c̄ me i mittas in domū ionathē scribene moriar ibi. Precepit ḡ rex sedechias ut traderet h̄ieremias i vestibulū carceris et daref ei torra q̄tidie panis, excepto pulmēto, donec plumerent omnes panes de ciuitate. Et mansit h̄ieremias in vestibulo carceris. XXXVIII.

a. *Ediuit sap̄cias fili⁹ madian et biedelias fili⁹ phassur iucha fili⁹ selemie et phassur fili⁹ melchie smōes q; h̄ieremias loq̄ba ad oēz p̄l̄z dīces. H̄ec dīc dñs, Quis cūq; māserit i ciuitate hac moriet gladio et fame et p̄ste, q; ēt p̄fugierit ad chaldeos viuer et erit aia ei⁹ sp̄s et viue. H̄ec dīc dñs tradēdo tradēf cūntas b̄ i manu exercit q̄gis babylōis et capiet ei. Et direc̄t p̄cipes regi, Rogam̄ ut occidat hō iste. De industrīa ei dissolut man⁹ viro tū bellatiū q̄ fīmāset in ciuitate hac, et man⁹ vniuersi p̄t̄ loq̄as ad eos vniūsa h̄ba hec. Siquidē homo iste nō querit pacē populo huic sed malū. Et dixit rex sedechias, Ecce ip̄e in manib⁹ vñis ē. Nec em̄ fas est yobis q̄c̄s negare. Tuleit ḡ hieremias et piecefr eum in lacum helchie filij amalech, qui erat in vestibulo carceris et summiserunt*

c. *Ra. sa, q; dñe sūt dictōes taleo, abdemelch, i seruus regis, et sic nō ē nomē alio bois determinati s; fui regis indifferenter p q̄cumq; et q̄d subcīs. Ethiops dicit ē rex q; ēt h̄ib⁹ h̄u q̄d signat ethiopē in q̄cumq; casu i singula*

ti, q; oīa noīa hebraica sunt indecisat illa, sicut ap̄ nos cornu et genū, et sic dī

et q̄chū ē genuini

casus, i. cthiopis et re

ferit ad sedechia eo q̄

erat demigra vita et

fama, et sic in alīs los

cis cōter sic ē intel

lēndis, s; in līa hic et

in seq̄ntib⁹ magis dī

et abdemelch sit nos

mē pp̄iūz et q̄ fuerit

ethiops nationē.

f. *H̄ic enuch⁹, i. cas⁹*

et hōest⁹, cetera patēt

vñg ibi.

g. *Dñe ve, pan, tē*

p̄tale ei modū potē

rat lenari facil⁹ et ex

trahi de luto.

h. *Et mi, rex, hic s̄fir*

ponit sedechie p̄sul

tatio vbi p̄io p̄suluz

q̄f, sc̄bo dattū renuit,

ibi, Et virū rex, tertio

sub scereto ponit abi

h̄ib⁹ ḡ. Līca prima

ponit sedechie inter

rogatio cā dī.

i. *Et tu, ad se hīere,*

nolebat ei ad ips⁹ re

duplici dī, s; q; nō

decbar regē ure ad car

cerē tū q; volebat fas

cū lū absēdere q̄n

tū poterat, secretū ē

poterat hieremias ad

rege adduci q̄ et rex

iret ad eū, q; reges in

cedunt cum magna

comitia hominū.

j. *Ad osti, ter, erat*

et ast tēplū dñi tria

atria s; multe viroꝝ

sacerdotiū, ut victum

fuit, i. Re, Os̄lū aut̄

sacerdotiū erat tertius,

et ip̄e fecit eū venire

vñg ad locū illū in

eo quod subditur.

k. *Quod erat in do*

mo domini, non accē

p̄i, p̄ domo tēplū pre

cīse, sed etiam p̄ edīcī

cīs altīs ad templū

primumib⁹.

l. *Et dixit rex petē*

do a hieremia vñg

num oraculum et cō

ſūlū secundo poni

tū hieremie tepon

Hieremie

sio. abi. b Dicit ad-
 premittit tibi hieremias
 assecutano cū dī.
 c Si annūciauero tibi
 bi rē et q̄nt asensus
 ad diuinū s̄iliū cum
 d Et si s̄iliū dicāt,
 vederō rē. prūnū autē
 cōcessit sedechias. iō
 e Jurauit ḡ rex sedechias
 sedechias rex h̄ieremias
 mie clā. ne puocare
 tur principes si fecis-
 ser h̄ manifeste.
 f Vnūt dīs rē. sic
 ē vñz q̄ deus vñt
 et amas nostras crea-
 g Si occidero vñt.
 te. accepitur hic li p-
 non. q. d. sicut eret
 illud qd̄ diri ita vñt
 est qd̄ non occidaz te
 p̄ mēmēpm̄. nec en-
 am p̄ alius. iō subdit.
 h Et si tradidero te
 in ma. vñt vñt. s.
 p̄ncip̄s qui posue-
 rāt euz in lacum et
 dictū est. cetera patēt
 vñg ibi.
 i Et succendent eaz
 igni. q. d. tu eris cauſa
 huīus incēdiū qd̄ re-
 putabaf peccatuz gra-
 vissimum.
 k Et dixit hic con-
 sequenter cōlūtū da-
 tum renūt cū dī.
 l Solic̄t sum pro-
 pter iudeos rē. i quo
 apper malignitas iu-
 deor̄ et crudelitas. qz
 sedechias maḡ time-
 bar eos q̄ entraneos.
 m Et illudat mihi.
 inferendo mortez
 obprobriosa et vi-
 le. plus en timebat
 modiz morienti ob-
 probriosa q̄ ipsam
 mortez. cetera patēt
 vñg ibi.
 n Et ipse dicent ti-
 bi improporando.
 o Preualuerunt ad-
 uer. te vñ paci. tui. i.
 pp̄b̄te fali denunci-
 antes pacem tibi.
 p Demerserunt te
 in sceno. i. ad statum
 vñltato.
 q Et in lubrico pedes tuos. dando tibi occasionez
 rne. r Errecesserunt a te. quia immidente captione
 ciuitatis transfligerunt ad chaldeos. Letera patēt.
 s Dicit ḡ. idc consequantur negotiūm in secreto ponit

fugies man⁹ eoz h̄ manu
 regis babylōis capieris. z
 ciuitatē hāc p̄buret igni.
 Dicit ḡ sedechias ad hie-
 remias Null⁹ sciat vba h̄. z
 nō morieris. Si at audie-
 rit p̄cipes qz locut⁹ sum
 tecū. z venierit ad te. et di-
 xerit tibi indica nob⁹ quid
 locut⁹ sis cū rege. ne ce-
 les. et nō te interficiem⁹ et
 qd̄ locut⁹ ē tecū rex. dices
 ad eos Prostrati ego pre-
 ces meas corā rege. ne me
 fduci iuberet i domū iona-
 thā. z ibi morerer. Veniret
 ḡ oēs p̄cipes ad hieremias.
 z interrogauerit eum. Et
 locut⁹ ē eis iuxta oia v̄
 ba q̄ p̄cepareti rex. Et cessā-
 ueit ab eo. Nihil ei fuerat
 auditū. Māsit vñ hieremias
 as in vestibulo carceris vñ
 q̄ ad diē q̄ capta ē hieremias.
 Et factū ē ut capereb̄ hie-
 rusale. XXXIX.
 a Anno nono sedechie
 regis iuda mense x.
 vñt Nabuchodonosor rex
 babylonis et omnis exerci-
 tuis eius ad hierusalem et
 obsidebant eam. Undeci-
 mo autem anno sedechie
 mense quarto quinta mens-
 sis aperta est ciuitas et in-
 gressi sunt oēs p̄cipes re-
 gis babylonis. z ledetunt
 i porta media. neregel sere-
 set semagar nabuzar sachī
 rabsaces neregel serefer
 rebmag z oēs reliqui p̄cī-
 pes regis babylōis. Cūq̄
 vidisset eos sedechias rex
 iuda et omnes vñt bellato-
 res. fügerunt z egressi sunt
 nocte de ciuitate. p̄ viaz
 porti regis z p̄ portaz que

timebat em̄ sedechi-
 as offensam princi-
 puz si ad eorum notis
 ciuitati perueniret tra-
 catus inter ipsum et
 hieremiam. et patet
 litera vñq̄ ibi.

t Prostrati ego pre-
 ces meas corā rege
 ne me rē. in hoc ves-
 tū dixit rex hieremias
 as alias nō obediu-
 set ei mentiendo et
 patet ei hoc qd̄ supra
 dñi est q̄ rex iurauit
 ei q̄ non interficeret
 eum. nec tradideret eis
 in māibus principuz
 qui miserant eum in
 tra lacum qui erat in
 domo ionathan scru-
 be. nec est vñsime
 q̄ rex iurasset de aliq̄
 q̄ hieremias non pe-
 triueret. Letera patēt
 in litera.

Lap. XXXIX.

a Anno nono. sit
 perius descri-
 pta est dñstru-
 ctio hierusalem pro-
 phetice. hic conseque-
 ter describit historice.
 et dividitur in duas
 partes. qz primo fit
 p̄positum. secundo po-
 nitur quoddam corre-
 larium ea. xlv. Prima
 in duas. quia primo
 describitur ciuitatis
 captio. secundo po-
 puli remanentis ordi-
 natione. ibi. Et reliqui
 as circa primus pri-
 mo ponitur tempus
 obsidianis. cū dī.
 b Anno nono sede-
 chie. secundo tempus
 captiōis cū dī. Un-
 decimo autem anno
 rē. et pater litera. ter-
 cio describitur ipa ca-
 pio. cū dicitur.

a Aperta est ciuit.
 fractis muris exerto
 ribus et portis. ideo
 subditur.

c Asede. in por. me. neregel et ceteri disposerunt se
 ad inuadendum portas secundi muri. Quod cū vidu-
 set sedechias et eis sui videntes q̄ non poterant resistere
 re tenti fügerunt. d Per viam portaz regis. ad est q̄

ducebat Iesus horum. **d** Et p̄ portā q̄ erat inter duos muros, dicit Ra. sa. q̄ ibi erat vna poeta; ad ingredēdī viā subterrānā, cui⁹ exi⁹ erat longe a ciuitate p̄ quā fuē. Persecut⁹ est aut̄ eos exercit⁹ chaldeor⁹ q̄ iudicāt⁹ in gerut⁹, deoꝝ q̄ trāſfugēt⁹ ad chaldeos, et dicit Joseph⁹. Ra. sa. aut̄ dicit q̄ deus fecit apparet̄ vna ceruam q̄ in ſupficie terre cur rebat ſup viā ſubterra neā, et chaldei ei⁹ ſeq̄ teo vidēt ſedet h̄i⁹ et viros et alōge exiſteſ ſup terra, et ſic eos ceperūt, et dictuſ ſuit diſiſiſ. **a.** Reg. cetera patet vſq̄ ibi.

f Et locut⁹ ē ad eis iudicia, priuio vbo ar guedo eū de infidelitate et p̄uio, ſed oſtendit rex babylōis filios ſedet h̄i⁹ reblatha in oculis ei⁹ et om̄is nobiles q̄ dederat et p̄iſiſ rebelandi. Ra. sal. dicit q̄ p̄ nobiles hic intelliguntur, ſeneca iudicat q̄ pl̄i ei⁹ rege et ſummo ſacerdote, qđ fuerat iuſtitūtū a tempe mori et h̄e. **i.** Et domum (cidu) vulgi, et domos accipi endo ſingulare p̄ plurimi, q̄ chaldei inciderat domos hierim⁹ et circumi⁹, et habetur iuſ. Reg. r̄li.

b Et reliquias, h̄eſit ponit ordinatio p̄m̄ regianētis, et p̄io q̄ntuz ad eos qui p̄fuerat, ſed oſtendit q̄ ad eos q̄ fugerant, et cap. ibi. **L**ūq̄ audirent, p̄lā diuidit in duas, quia p̄io ponit ordinatio generalis, ſed oſtendit specialis.

u. Precepit, Circa primū ſciēdū q̄ p̄lā ſi equitate et teritorio regius post deſtructōeſ ciuitat̄ erat i⁹ dupliq̄ d̄fa q̄ alioſ aliq̄ aſt captiōne fugerat ad chaldeos, et alioſ inueni⁹ fuēt q̄ nō trāſfugēt et illi erat in dupliq̄ d̄fa, q̄ erat aliq̄ alioſ valoꝝ ſeu reputatiois, et illi ei⁹ p̄cedētib⁹ fuerūt trāſfati in babylonē, alioſ erat paupes et nulli⁹ reputatiois in alioſ arte ſeu ſcīa, et illi fuerūt dimiſi in terra ad colen dū terras et vineas reddēdo inde tributū regi babylonis p̄ godolii quem p̄fecit eis, et fin hoc patet l̄fa.

i. Precepit aut̄, hic ſir ponit ordinatio ſpecialis, s. d. p̄ ſona hierem⁹, interponit in ſalvatio abdemelech, ibi. **L**olle illuz. de carceri in quo posuimus fuerat dictuſ ſit ca. p̄cedēt,

l Et pone ſup eū oſtules tuos, et in oſtbo copatiēdo, et in Et tradidit eū godolie, et ei (tertia patet vſq̄ ibi) ſuuenienter de necessarijs punderet. **n** Ad hierem⁹, hic ſalvatio abdemelech interponit, ſed oſt ordinatio circa hierem⁹ refutat in p̄u. ſe. ca. Circa primū ponit t̄p̄ ſuuenienter ſebie remie de abdemelech ſalute eū d̄. Lūz clauſus eſſet t̄c, cetera paſtent vſq̄ ibi.

o Et erunt in cōſpēctu tuo in die illa, L. vi debis funones meos p̄ hierem⁹ d̄ictos impletis.

p Et nō tradidit in manu viroy, i. chaldeor⁹, modis t̄i libet rationis nō plus hic exp̄rimitur, cetera paſtent.

Capitulū. XL.

Ermo q̄ factus est **s** est t̄c, hic oſt natō circa hie remiam refutat in circa quā ſciendū q̄ ſic dicit Ra. sal. hierem⁹ videtur pl̄i duci in babylonē in vincis et eathētis, ut cum eo vſq̄ rama et ponebat ſe volūtarie inter ligatos et cathētōs ſupponere collū ſuū eathētis eorum fin q̄ poterat, ppter qđ nabuzardan enī ſuū ſe remaneat noluit q̄ h̄ modo iret eū populo, ſed p̄iſit in t̄c optime q̄ iret cum eo in babylonē hononifice et nō ſicut captiu⁹, vel q̄ remaneat in terra iuda eū godolie, et tūc fuit ſibi ſuuenienter a doctore ſe remaneat, qđ et ſe cit ut p̄ populo ſuueniente oraret, et circa ipm̄ quereret dñi roſiuntatem, et ppter hoc dicitur.

a **E**rmo q̄ factus est ad hieremiam a domino poſtq̄ dimiſus est t̄c, et iſtud referunt ad illud qđ intra d̄. t̄q̄ cū autē compleri eſſent decem dies factū eſt verbum dñi ad hieremiam t̄c, ſed hic interponit hieremue ſuuenienter ſuigitorū reuersio, et etiam godolie occiſio.

b De rama, nomē eſt loci inde redit hieremias ad godoliam ex cauſa predicta.

c Quando iulit cum vincum eathētis, nō p̄iſit a qđb̄ iam ante ſolū ſuerat in hierusalem ſed eathētis tranſigrantium quib⁹ ſe ingredebat, ideo ſubditur, in medio omnisi qui migrabat t̄c. **d** Tollellens ergo p̄ ſonat in ſuuenienter hieremiam ne nabucho, contra eum oſtende, retrorsi ducere hieremiam taliter in babylonem,

Hieremie

e. Dñs de tu locu est ma. rē. q. d non debes ei tantum
copati ergo voluntas est dei tui. f. Quia peccatis dñs
no loquitur p hieremita sed pro populo d quo erat.

g. Munegit ecce solui
te rē mōles ip sie l b
bylonē dico uis.

b. Si placet tibi vt
vias meci honeste
fū regis mādātū.

i. Veni alle nō.

k. Decei noli veni
te habita apud go
dolias in bebre habe
tur. Et achuc nō ēre
uersus et reuersus ē

ad godolias q sic ex
ponit ab hebreo. Et
achuc nō ēreversus.

l. q pot vba nabuzar
dā. s. tue facta ē sibi
reuelatio dñi d reuer
sionērō poicta. iō
sequit. Et reuersus ē
ad godoliam. s. ppter
sba dñi iste ei godol
ias transfigerat ad
chaldeos aī capioz
ciuitatis dñlio hies
temie et dicit Rasa.
pter qd rex babylō
ni pfecte ei plo re
maneti in terra cete
ra patēt in Iea.

m. Lung audis. hic
poni ordinato ppli
qntu ad eos q fugi
tant et dividit in du
as ptes q primo po
nif eoz receptio beni
gna. scđ godolias
conspirat maligna
ibi. Johanna at. Sē
tentia prime pris pte
in lsa pauci excepti.

n. Qui dispersi ue
rat p regiones. circa
iudea. qz diversi fugi
ebat ad diversa loca
sperantes ibi habere
lambla. ppter aliquaz
amicis seu familiis
ritate ibi prius con
tractam.

o. Et urauit eis go
dolias. q seruare ri
p. Ecce ego tā eoz.
habito i masphat rē.
q. d. potest ad me se
cure currere si in aliq
formidatis.

p. Sz oēs iudei qui
erant i moab rē. qui
ad illa loca fuderant
immunitē guerra.

q. Audito q de. ret
ba. sell. in iudea. l. q

hieremia dirit ad eū. Do
min⁹ de tuus locut⁹ ēma
lum sup locū istū. et addu
xit et fecit dñs sicut locu
t⁹ est. quia peccatis dñs et
non audiatis vocez eū. et
face⁹ ē vob⁹ fmo hic. "Nūc
g ecce solui te hodie dca
thenis. que sūt in manib⁹
tuis. Si placet tibi vt ve
rias meci in babylonē. ve
ni et ponā ocl̄os meos sup
te. Si at displicet tibi ve
nire meci i babylonē resist
de. Ecce oēs terra in spe
ctu tuo ē. Qd elegit e
q placuerit tibi vt vadas
illuc pge. t meci noli veni
re. s. habita apd godolias et
filii aichā filii saphan quē
pposuit rex babylōis ciu
titib⁹ iudei. Habita g cū eo
in medio ppli v̄l qcū q pla
uerit tibi vt vadas vade.
Dedit qz ei mḡ militie ci
baria et munuscula. et dimi
sit eū. Cenit at hieremias
ad godolias filii aicham in
masphat. et habitauit cuz
eo in medio ppli q relictus
fuerat i terra. Cugz audis
sent oēs p̄cipes exercit⁹
q dispisi fuerat p regiones.
ipi et socij eoz q pfectisset
rex babylōis godolias filii
aichā terre. et q amēdass
ei viros et m̄teres et p̄uulos
et de paupib⁹ terre q nō fu
erat trāstati i babylonē. ve
neat ad godolias i masphat
et ismael fili⁹ nathanie et io
hāna fili⁹ caree et ionathan
et sareas fili⁹ thenoemeth
et filii offi q erant d netho
phati et iechōias fili⁹ maa
chati ipi et viri eoz." Et iu
rauit eis godolias fili⁹ aichā
filii saphan et comitib⁹
ez dices. Holite tiere sui

tordinasset alijs d iudeis manete pacifice i terra sua ne
erra redigere in solitudine ppter defecti cultor. et sic
redderet iustus regi babylonis.

r. Collegit vnu
et messem multā nū
mis. respectū popl q
remanserat. quia qz quis
chaldei vias et agros
p magna pte destru
pissent. tñ illud qd res
mansit nō solus fuit
sufficiens. s. abūdans
p illis paucis iudeis
q in terra habitabat
s. Johann⁹. Hic co
sequenter pōf malis
ena spirato g godoli
am. et diuidit in du
as. quia primo cōspu
ratio fideliter deroge
tur. sedo neque p̄fici
tur se. cap. Prima ps
patet vñz ibi.

s. Scito q rē. percu
tere animaz mā. i. te
occidere. frequenter
em in scriptura ania
accipit. p toto homie
eo modo loquedi in
quo rotum denomi
tur q dignori pte. thie
autē ismael eo q erat
de sangue regio in
dignabat q godolias
perat populo. et ideo
pertinet a rege ammon
ad quē corugetat aus
tium ad ipm. ingus
landū occute. his uid
iunctu Johann⁹
filio caree et socijs ei⁹
qui trālauerunt hoc
godolie volentes reme
diū aichibere. s. ipē
non credidit et occisi
onem ismaelis p̄fici
but et pater litera.